
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 364

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 364

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07/CMDCA/2023 - PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR 001/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 001/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07/CMDCA/2023

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DOI CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, REALIZADA NO DIA 1º DE OUTUBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA CANDIDA-
TOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR 001/2023 DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, no uso das atribuições
que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.069/1990, na Resolução do CONANDA nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 2254/
2023 e suas alterações, torna público o que segue.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o GISELE FERREIRA 22 296

2o VALÉRIA DA SILVA 10 235

3o MARLENE DE ANDRADE 20 210

4o PEDRO QUIRINO SANTOS 80 192

5o DEBORA LINTZMAIA 33 189

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o JOEL DA SILVA LUCAS 15 165

7o LUCILENE PEREIRA 11 153

8o MILENA DA SILVA 17 142

9o RAYLANI SILVA 12 137

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos
contra o resultado publicado, na forma prevista da legislação vigente.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Guarantã do Norte/MT, 01 de outubro de 2023.

ANA CAROLINA LENZI

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha em data unificada para Candidatos ao Cargo de Conselheiro
Tutelar 001/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 364

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



MARIA APARECIDA BARNABÉ DOS SANTOS

Membro da Comissão Especial

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Membro da Comissão Especial

SHIRLEY LEMOS DE OLIVEIRA TELLECHER

Membro da Comissão Especial

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 070/2023, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EXTIN-
TORES E ACESSÓRIOS, BEM COMO SERVIÇO DE RE-
CARGA, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para
todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Lici-
tações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 20/10/2023 às 09h00min (horário de
Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço ele-
trônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser reti-
rado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Gua-
rantã do Norte/MT, 04 de outubro de 2023. Silvana de
Lourdes Pereto/Pregoeira.

TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situada na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vitó-
ria, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato re-
presentado seu Prefeito, o Sr. ÉRICO STEVAN GONÇAL-
VES, RESOLVE: CANCELAR PARCIALMENTE a ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2023, PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 013/2023, HOMOLOGADO EM 28/03/2023,
com a empresa LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUI-

DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 21.227.039/
0001-16. O processo Administrativo referente à licitação
acima encontra-se a disposição dos interessados na sala
de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de
Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de
atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 04 de ou-
tubro de 2023. ÉRICO STEVAN GONÇALVES/Prefeito.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
DE PMGN/MT/Nº 145/2020

PROCESSO ADMINSTRATIVO: 1282/2020

1º DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT

2º DISTRATANTE: LS LOCACAO E TERRAPLENAGEM
LTDA

RESCISÃO AO OBJETO: Fica, por meio do presente ins-
trumento, amigavelmente rescindido o Contrato/PMGN/MT/
Nº 145/2020, servindo o mesmo, de autorização, para fins
do disposto no item 13.3 sendo que a presente rescisão co-
meçará a vigorar a partir de 28/09/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei Nº 8.666/
93.

DATA DE RESCISÃO: 28/09/2023

Guarantã do Norte/MT, 04 de Outubro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves – Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 364

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Oct 04 22:30:44 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07/CMDCA/2023 - PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 001/2023

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
	TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2023
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PMGN/MT/Nº 145/2020


		2023-10-04T22:30:44+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




